
 

Do prvního ro níku základní školy v Olešnici nastoupili: zleva:  
Ema Faltusová, Eva Vilímková, Tereza Holoubková, Richard Fišer, Vojta Novák 

 

Obecní zpravodaj .3 / 2015 
 

Zpravodaj obcí Olešnice a Hod ín 
 

V Olešnici, zá í 2015 



 
Z mysliveckého výletu 9.8., Jihlava: 

SDH Olešnice a Hod ín v T ebešov , 12.9.: 
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 Vážení čtenáři obecního zpravodaje, 
Začalo léto, prázdniny jsou tu a my Vám přinášíme druhé letošní 

vydání obecního zpravodaje. 
tisková rada 

Slovo starosty obce 
Vážení spoluobčané, 
letní dovolené a prázdniny nám rychle uběhly a je zde čas na další 

informace z našich obcí. 
Jak jsem Vás informoval tak k 1.7.2015 došlo k ukončení provozu 

na sportovišti v Olešnici. Bohužel, ani druhé kolo záměru na pronájem 
nebylo úspěšné a tak toto zařízení bylo uzavřeno.   

S ohledem na množství akcí, které jsou pravidelně pořádány 
složkami obce nebo samotnou obcí, bylo hledáno řešení. Zastupitelstvo 
rozhodlo s výjimkou jednoho hlasu o pronájmu tohoto zařízení s novou 
nájemkyní dle dohodnutých podmínek. Areál je dnes již otevřen a doufám, 
že bude plnit svoji úlohu pro kterou byl budován. Byla by opravdu škoda, 
tyto prostory mít uzavřené a případné akce, schůze, vítání občánků, plesy 
atd. pořádat někde jinde nebo v náhradních prostorách. 

V letních měsících došlo k celkovému vymalování restaurace 
BUMBÁLKA v Hoděčíně. Dále sem byla zakoupena nová krbová kamna. 
Za spolupráci děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu. 

Na budově obecního úřadu a školy byla dokončena montáž 
elektronického zabezpečení vchodu. Zabezpečení je provedeno v souladu 
s požadavky na toto zařízení ze strany Ministerstva školství a ředitelky ZŠ 
Olešnice. Doufám, že přes počáteční nesouhlas s touto komplikací dochází 
postupně k pochopení a to ze strany rodičů, tak i pedagogických 
pracovníků, kterým samozřejmě toto zařízení trochu komplikuje život. 
Doufám, že bezpečnost našich dětí je více než zmáčknutí tlačítka a lehkého 
přitažení dveří. 

Na jiném místě je otištěna žádost na provedení ořezu větví 
z důvodu zasahování do drátu elektrického vedení od společnosti ČEZ. Za 
naši obec se k této žádosti  připojujeme  a již  několik let Vás  žádáme  o 
odstranění těchto stromů a větví. Jedná se stále o stejná místa v obci. Obec 
nemá možnost, ani právo vstoupit na Vaše pozemky a provést odstranění 
těchto porostů. 
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Bohužel již v minulém týdnu byla stížnost na nefunkční veřejné 
osvětlení. Pokud se nesvítí je problém právě v dotyku větví do drátů a to 
při každém zafoukání větru. Bohužel nám asi nic jiného nezbude než se 
dívat na nefungující veřejné osvětlení a čekat zda se dočkáme prořezání 
stromů. Doufám, že v dalším čísle zpravodaje budu moci poděkovat a 
napsat, že došlo k nápravě a celá obec svíti. 

Informace ke kanalizaci. Nyní máme dokončeny všechny smlouvy 
na přípojky a mělo by být vydáno stavební povolení. Dále je požádáno o 
stavební povolení na modernizaci ČOV Častolovice. Tímto bude vše 
připraveno pro podání žádosti o dotace. 

Závěrem Vám přeji hezké podzimní dny. 
 

Jiří Moravec, starosta obce 
Statistika obcí 
     
Narodili se:  Tadeáš Dostál 
  
V měsících červenci až září 2015 oslavili či oslaví životní jubilea 

tito občané:    
 Faltová Anna    75 let 
 Šmídová Anežka   89 let 
 Nouza Jan    70 let 
 Šimerda Václav   60 let 
 Moravcová Drahomíra  82 let 
 Hofmanová Dagmar   60 let 
 Čepelka Rudolf   84 let 
 Kubrtová Marie   81 let 
 Janeček Karel    60 let 
 Kaplan Stanislav   75 let  
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 
Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout zveřejnění narození 

Vašeho dítěte, Vašeho životního jubilea. Musíte k tomu vyplnit a podepsat 
souhlas na potřebném formuláři, aby byla splněna podmínka ze zákona o 
ochraně osobních údajů. Formulář obdržíte na obecním úřadě u p. 
Dostálové. 

   Jaroslava Dostálová 
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SPOZ 
7. listopadu se od 15 hodin na sportovním areálu uskuteční přivítání 

nových občánků do života 
Ve stejný den slaví manželé Vlasta a František Dörnerovi 

z Hoděčína stříbrnou svatbu. 
Martina Pinková 

 
 
ZŠ Olešnice 
Školní rok 2015-2016 byl slavnostně zahájen 1. září. Prvňáčky 

doprovodili jejich rodiče. Slavnostní atmosféru podpořila účast zastupitelů 
obce pana Vondráčka a paní Pinkové, kteří popřáli všem dětem hezký 
školní rok a předali prvňáčkům na památku knihu. 

V letošním školním roce navštěvuje Základní školu Olešnice 28 
žáků. Šest žáků pátého ročníku odešlo do spádové školy v Častolovicích. 
Do první třídy nastoupilo pět nových žáků. 

Ředitelka školy Mgr. Milada Vránová je stále v pracovní 
neschopnosti. V pedagogickém sboru došlo ke změnám. Mgr. Alena 
Zvěřinová převzala po paní ředitelce úvazek a učí 2. a 4. ročník. Mgr. Edita 
Janečková, která zastupuje paní ředitelku, učí 1.,4. a 5.ročník. Funkci 
vychovatelky ŠD zastává Andrea Čepelková, Dis., jako zástup za Mgr. 
Alenu Zveřinovou po dobu pracovní neschopnosti ředitelky školy. 

Od 2. září jsme se pilně učili a proto jsme dětem umožnili trochu 
uvolnění. Ve čtvrtek 17. září jsme uspořádali sportovní den. Počasí nám 
přálo a děti s chutí plnily sportovní disciplíny, jako je běh v terénu hod do 
dálky hod na cíl. Poslední letní den jsme si všichni krásně užili. 

 
     Mgr. Edita Janečková 
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SDH Olešnice 
Ve svojí zprávě Vás seznámím s činností SDH Olešnice ve třetím 

čtvrtletí letošního roku. 
  Prázdniny jsme zahájili čtvrtého července grilováním u hasičárny, 

tuto akci pořádáme pro hasiče a jejich partnery v tomto období, kdy dětem 
začínají prázdniny a scházíme se, abychom si při dobrém masíčku 
popovídali a pobavili se.  

Následující týden odjelo družstvo mužů, doplněné dvěma ženami 
na netradiční soutěž do Kostelecké Lhoty, zde skončili na sedmém místě.  

Posledního července jsme pro mladé hasiče připravili dvoudenní 
stanování s výletem do planetária v Hradci Králové. 

 Od července jsme společně s obecním úřadem připravovali soutěž 
u nás v Olešnici, letošní ročník byl pro nás o to složitější, že byla v červnu 
uzavřena restaurace na areálu a my jsme zajišťovali i občerstvení a zázemí 
pro soutěžní družstva. Když už bylo vše naplánované a část věcí 
nakoupená, vyvstal problém, který nám připravilo letošní suché léto. 
Věděli jsme, že nějaký čas potrvá napuštění vody, proto byl zkušebně 
zahrazen přítok vody, ale nepodařilo se nám vodu pro nízký tok napustit, 
do toho byl vyhlášen zákaz odběru povrchové vody a nám nezbylo, než 
letošní ročník soutěže zrušit. Doufáme, že v příštím roce k nám bude 
příroda milosrdnější .  

 Poslední prázdninovou sobotu končila v Křovicích soutěž Okresní 
liga mládeže, toto je celoroční série soutěží v různých hasičských 
disciplínách i v letošním roce tuto celou řadu absolvovali starší děti pod 
vedením Andrey Čepelkové a Václava Říhy a podařilo se jim umístit se 
celkově na třetím místě v okrese. Děkuji všem hasičům i rodičům, kteří 
nám pomohli děti na soutěže vozit. 

Začátkem září jezdíme již hodně roků na soutěž v požárním útoku 
do Kosteleckých Horek, letos odjelo soutěžit v mužské soutěži družstvo 
smíšené a podařilo se jim získat pohár za krásné druhé místo, tento úspěch 
soutěžící tak nadchl, že jeli hned další týden na pro nás dosud neznámou 
soutěž do Třebešova a i zde se mužům podařilo umístit se na pěkném 
čtvrtém místě a ve vložené soutěži jednotlivců,, Železný hasič“  vybojoval  
Jakub Šmída druhé místo. 

       Ivana Říhová 
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Reprezentace okrsku, v Pohoří 6.6.: 

 
 
Hasičský kroužek 
28. 6. jsme se se staršími zúčastnili soutěže v Opočně. Zde se 

soutěží v požárním útoku a netradiční soutěži štafeta dvojic, kde 4 děti 
roztahují vedení a 4 děti musejí hadice na rychlost smotat. Tady jsme se 
umístili na 5. místě. 

4. 7. nás čekala soutěž v požárním útoku v Čánce. Tady se běhá 
pouze požární útok a starší děti si odtud odvezli kromě hezkých zážitků i 
krásné bronzové medaile. 

Ve dnech 31. 7. – 1. 8. byl pro děti uspořádán hasičský výlet. 
V pátek si děti zasoutěžily v netradičních disciplínách, dívky společně 
s paní Říhovou nám k večeři uvařily kotlíkový guláš a poté nám dívky 
zahrály na elektronické klávesy. Večer jsme si zatancovali na diskotéce a 
poté ulehli do svých stanů. Po ranním probuzení nás čekala cesta pěšky na 
autobus do Čestic. Odtud jsme dojeli do Hradce Králové, kde si pro nás 
vedoucí připravili bohatý program. Pluli jsme na loďce po Labi, potom 
jsme odjeli MHD k Lesnímu hřbitovu, kde se nachází rytířské hradiště a 
odtud jsme pěšky putovali k novému Digitálnímu planetáriu, kde jsme se 
pohodlně usadili do křesel, a nad našimi hlavami se objevila denní obloha, 
která se zanedlouho změnila na noční s hvězdami a souhvězdími,  také 
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jsme putovali naší Galaxií a viděli v ní některé planety. Nakonec na náš 
čekala pohádka o Šveci a Měsíci.    

22. 8. se konala další soutěž ligy, tentokrát v Ledcích. Kvůli 
velkému suchu jsme předpokládali, že bude soutěž zrušena, ale nestalo se. 
A pro nás dobře. První pokus se starším dětem sice nepovedl, pokazilo se 
všechno, co se pokazit mohlo , ale druhým pokusem, který zlepšili 
dokonce o více jak 1 minutu se závodníci dostali na celkové krásné 3. 
místo a další bronzová medaile byla doma. 

29. 8. v Křovicích, na posledním závodě sezóny, jsme naše celkové 
zápolení v Lize mládeže potřebovali už jen udržet. Štafeta 4x60 metrů se 
povedla, ale na požárním útoku nás úplně zradila technika. Upadla nám 
hadička a mašina podsávala vzduch, proto se dětem po krásně 
rozběhnutém pokusu nepodařilo nastříkat do terčů. Nakonec jsme skončili 
na 7. místě. 

Děti ale tentokrát nesmutnily, protože domů si vezly pohár za 
krásné CELKOVÉ  3. místo v Lize mládeže. Je to velký úspěch, protože 
letos jsme celou ligu zdolávali s dětmi, které nám přišly nově z mladší 
kategorie a tudíž byly mezi staršími téměř nejmladší. Mladší děti se v Lize 
mládeže zúčastnili pouze několika soutěží a celkově v této lize obsadili 9. 
místo. 

V srpnu jsme uzavřeli sezónu 2014 a již 19. 9. jsme se zúčastnili 
zahajovacího závodu Ligy mládeže pro rok 2015-2016 a to Lukavického 
braňáčku. Dětem se vedlo nad očekávání dobře, mladší ve složení Filip 
Čepelka, Nikola Vítková, Maruška Vilímková ( Simonka Dvořáková 
náhradník) obsadili nádherné 3. místo  a starší ve složení Matěj Michera, 
Adélka Podolská, Katka Šmídová( Tomáš Čepelka náhradník) obsadili  6. 
místo a již získali cenné body pro nadcházející sezónu. 

12. 9. jsme se rozjeli s jednotlivci na poslední letošní soutěž  do 
Choltic za Pardubicemi. Je to opět velká, celorepubliková soutěž a naše 
děti tu sbírají cenné zkušenosti. Moc se nám tu líbí, soutěž je velice dobře 
organizovaná, vše jede jako,,po másle“. A děti si změří své síly se 
špičkami v tomto sportu. A nemusíme se za ně vůbec stydět.       

 
Výsledky Choltice na další straně: 
 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj č.3/2015                      Strana   9 
www.obecolesnice.cz 

                               
 

Nyní kroužek probíhá každou středu pro mladší od 15:00 do 16:30, 
pro starší od 16:30 do 18:00. Dne 24. 10. nás čeká podzimní kolo hry 
PLAMEN, na které se nyní během kroužků intenzivně připravujeme. 

 Andrea Čepelková   Martina Pinková 
SDH Hoděčín 
První červencový týden náš sbor se zúčastnil hasičské soutěže 

v Čánce, kde jsme se umístili šestém místě. V půlce prázdnin po instalaci 
nového osvětlení a kamen jsme během deseti dnů vymalovali celou 
restauraci Bumbálka a odstranili některé drobné závady. Celkovým dojme 
celá Bumbálka prokoukla. Dvanáctého záři jsme byli na soutěži 
v Třebešově. Ačkoliv náš čas byl druhý nejlepší a rozhodčí celý útok 
uznali za regulerní, posléze na upozornění z publika po pěti minutách 
verdikt rozhodčí změnili a náš tým byl diskvalifikován. Takové 
rozhodování tomuto sportu škodí. Na závěr celého dne běželi dva naši 
mladí hasiči dovednostní soutěž „O zlatého hasiče“-  Eda Dymitriv byl 11 
po výkonu 5:31 minut a Honza Dorner se umístil na nádherném třetím 
místě s časem 4,33 minut. Následující týden se celý sbor sešel u tradičního 
opékání. Tentokrát byli na grilu vepřové kýty.  To co zbylo, se schovalo a 
následující den proběhl další ročník haluškyády. (jakákoliv úprava přílohy 
k masu – Chlupaté knedlíky, Halušky, Noky atd.) Všichni jsme si 
pochutnali. 

 
Petr Dvořák 
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Myslivecké sdružení Střezmá Olešnice, o.s.  
letošní v mnoha směrech rekordní horké léto skončilo, a pro nás 

myslivce začíná podzimní lovecká sezóna. Až následující měsíce nám dají 
odpověď na to, jak se velká vedra odrazila na kondici a početnosti zvěře. 
Pro tu se totiž v létě stala voda na mnohých místech honitby zcela 
nedostupnou a i kapka ranní rosy na listu trávy byla někde její jedinou 
záchranou. Nebývale rychle také proběhly žně a především sklizeň 
kukuřice, díky stále modernější zemědělské technice se navíc často strniště 
podmítá dřív, než z něj odjede kombajn na obilí. Ze dne na den se tak zvěř 
musí vyrovnávat i s těmito faktory, častěji musí za potravou putovat. To s 
sebou nese zvýšené riziko kolize s auty na silnicích. Pod jejich koly padlo 
hodně kusů srnčího, i divočák u Čestic. Bohužel tam došlo k pozdnímu 
nahlášení řidičkou a ke znehodnocení zvěřiny. 

Na konci srpna členové spolku odevzdali své brigádnické průkazy, 
když každý z členů potřebuje mít zapsaných alespoň 40 hodin. Do práce se 
dobře zapojili i dva noví členové MS, které jsme přijali na březnové 
schůzi. Lidé v Olešnici si mohou všimnout postupných proměn naší 
hospodářské budovy, která mj. dostala nová okna, dveře, a počítá se i s 
novou omítkou. Několik velmi pěkných střeleckých akcí a přátelských 
setkání se uskutečnilo na Třešňovce. 

Chata a v Častolovicích, která slouží občas nejen myslivcům, ale 
též různým skupinám na oslavy, svatby a rodinné akce, bohužel patrně 
dozná změn v provozu a v půjčování. Návštěvníci totiž často 
nerespektovali naše příkazy a nedodržovali pokyny uvedené v provozním 
řádu. Opakovalo se poškození malby a především se množilo poškození 
nové výzdoby, tj. trofejí zvěře, i ručně vyřezávaných štítků zvěře pod 
trofejemi. Proto budeme zřejmě chatu půjčovat jen na akce, kde bude 
garantem některý z členů, popřípadě vyhovíme potřebám společenských 
organizací našich obcí. Chceme totiž, aby chata byla naší chloubou na další 
léta, a ne na jednu sezónu. 

V neděli 9.srpna jsme uspořádali výlet do Jihlavy na dřevorubecké 
mistrovství Evropy. Autobus doplněný o naše honce a jejich děti byl 
zaplněn téměř do posledního místa. Většina z nás cestou z parkoviště 
prošla jihlavskou zoo, a pak už nás čekal od slunce rozpálený betonový 
přírodní amfiteátr, podobný tomu, jaký býval kdysi v Častolovicích. 
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Nejednomu z nás asi proběhly hlavou vzpomínky na akce v Častolovicích 
a na to, že byla škoda o tento krásný areál přijít. 

Ale zpět do Jihlavy! K vidění byly i přes náročné podmínky 
špičkové výkony dřevorubců. Smekám před nimi stejně, jako před seniory 
z našeho zájezdu, kteří v té betonové výhni zvládli celodenní program. 
Společná neděle se nám vydařila. 

Na podzim nás čekají 3 společné hony, spíše vycházky na drobnou 
zvěř. Na schůzi 26.9.2015 si odhlasujeme nové stanovy, a uzná-li soud, že 
odpovídají novému zákonu o spolcích, začnou platit společně s naším 
novým názvem – Myslivecký spolek Střezmá Olešnice. 

S přáním krásně barevných podzimních dnů   
R.Podolský-jednatel 
www.ms-olesnice.cz 
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Další 
 
Posvícení 
A bude posvícení! Ve dnech 17. – 19. října na sportovišti 

v Olešnici, 17. v sobotu bude zábava s kapelou. A v Hoděčíně 24.10. 
tradiční posvícenský fotbálek, samozřejmě s doprovodným programem 
v Bumbálce. 
 

 
Zlatý rýč 
I letos je vyhlášena soutěž O zlatý rýč obce. Vítěz bude vyhlášen na 

vánoční besídce 12. prosince. Do soutěže se přihlásíte tak, že vyfotíte nebo 
donesete nějaký ukázat zajímavý výpěstek ze zahrady – zeleninu, ovoce, 
květinu … Některé Vaše příspěvky už dorazily, díky za ně. Pokud se 
chcete zúčastnit, neváhejte! 
 

 
Výzva ČEZ 
Věnujte prosím pozornost upozornění ČEZ, ve které žádá vlastníky 

o odstranění a okleštění větví zasahujících do elektrického vedení. Zima se 
blíží, a nikdo z nás určitě nechce zůstat bez dodávky elektrické energie. 
Výzvu uvádíme na další straně: 
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Borci na konci 
Na tomto místě můžeme zmínit Miroslava Vondráčka. Ten se 30. 

srpna zúčastnil 1. Rychnovského půlmarathonu. V poměrně vysoké teplotě 
a na kopcovité trati obsadil ve své kategorii s časem 1:50:17 2. místo! 
Gratulujeme, a ať zdraví slouží. 

 

 
 
A ještě jeden borec, nebo borkyně. Dokonce národní vítěz! Stala se 

jím ANNIE Malky Dogs, fenka Bull Mastif, na národní výstavě v Brně 20. 
září 2015. Také gratulujeme. 

 

 
 



 
Z innosti mladých hasi , liga Ledce: 

 
 
Útok v Ledcích a  Lukavický bra á ek: 



 
3. místo v lize, K ovice: 

K ovice a 4. místo Adély Podolské v Cholticích: 


